
Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 1 z 5 

 

l.dz. 2304/2022/W 

 Wrocław dn. 14.09.2022 r. 

 

Uczestnicy postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawa 

odczynników z podziałem na 36 części na podstawie umowy ramowej”, 

sprawa nr: PO.271.33.2022. 

 

Zamawiający informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania.  

W związku z tym zgodnie z art. 135 ustawy PZP (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) 

Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem. 

 

Pytanie 13: 

Pakiet 19, poz. 68. Wskazany produkt wzorcowy 4693124001 (Roche) jest 

pakowany po 30 tabletek w jednym opakowaniu. Czy Zamawiający miał na 

myśli 1 opakowanie – 30 sztuk tabletek? 

 

Odpowiedź 13: 

Zamawiający zmienia formularz wyceny (załącznik nr 2 do SWZ), w taki 

sposób, że dla pozycji 68 w pakiecie 19 zmienia jednostkę miary z „20 szt.” na 

„1 op. 30 szt.”. Zaktualizowany formularz wyceny dla części 19 zostaje 

opublikowany jako załącznik do niniejszych odpowiedzi na pytania.  

 

Pytanie 14: 

Pakiet 19, poz. 69. Wskazany produkt wzorcowy 4906837001 (Roche) jest 

pakowany po 20 tabletek w jednym opakowaniu. Czy Zamawiający miał na 

myśli 1 opakowanie – 20 sztuk tabletek? 

 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający zmienia formularz wyceny (załącznik nr 2 do SWZ), w taki 

sposób, że dla pozycji 69 w pakiecie 19 zmienia jednostkę miary z „1 op. (30 

tabletek).” na „1 op. 20 szt.”. Zaktualizowany formularz wyceny dla części 19 

zostaje opublikowany jako załącznik do niniejszych odpowiedzi na pytania.  

 

Pytanie 15: 

Dotyczy wzoru umowy §1 ust. 6 

Zwracamy się z prośbą o zmianę proponowanego zapisu poprzez wprowadzenie 

minimalnego wykorzystania umowy na poziomie 70%. Zastrzeżenie możliwości 

zakupu 1 szt. lub 1 opakowania z całego pakietu jest wyjątkowo niekorzystnym 

dla wykonawców zapisem. 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 2 z 5 

 

„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może 

przekroczyć 30% ilości 

określonych w niniejszej Umowie” 

 

Odpowiedź 15:  

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 16: 

Dotyczy wzoru umowy §4 ust. 9 

Ze względu na zautomatyzowany proces logistyczny, prosimy aby zamówienia 

dla różnych jednostek Zamawiającego były składane osobno. W związku z 

automatyzacją procesu nie mamy możliwości dzielenia otrzymanych 

zamówień. Prosimy również o możliwość przesłania wymaganych dokumentacji 

produktowej mailem w terminie pierwszej dostawy (dot. dokumentów, których 

Zamawiający nie będzie mógł samodzielnie pobrać ze strony internetowej 

producenta).  

Magazyn, z którego realizowane są dostawy znajduje się poza granicami RP, 

nie mamy fizycznej możliwości dołączenia dodatkowej dokumentacji do 

dostawy. 

 

Odpowiedź 16: 

Zamawiający będzie składał zamówienia osobno dla różnych jednostek, 

ponieważ wynika to z przyjętych zasad wewnętrznych zamawiającego. 

Dodatkowo, w ocenie Zamawiającego obecne brzmienie postanowienia par. 4 

ust. 9 dopuszcza już przesłanie dokumentacji produktowej mailem. 

Zamawiający nie zmienia wzoru umowy w tym zakresie. 

 

Pytanie 17: 

Dotyczy wzoru umowy §15 i 16 

Zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od wymogu o jakim mowa w zapisie 

§15 i 16 wzoru umowy dotyczącego konieczności odbioru opakowań albowiem 

wymóg ten nie wynika z przepisu prawa, nakłada prawny obowiązek tworzenia 

konsorcjów pomiędzy dostawcą odczynnika, a odbiorcą odpadów i w każdym 

przypadku, gdy oblig odbioru odpadów nie ma oparcia w bezwzględnie 

obowiązującym przepisie prawa oznacza, że połączenie to narusza zasadę 

uczciwej konkurencji. Więcej, Zamawiający nakłada na wykonawców 

obowiązek dokonywania czynności przymusowych co jest wyłączna domeną 

ustawodawcy. 

 

Odpowiedź 17: 

W zakresie tego pytania Wykonawcy, Zamawiający usuwa ze wzoru umowy 

par. 4 ust. 15 lit. a) oraz par. 4 ust. 16, nie zmieniając numeracji jednostek 

redakcyjnych, zastępując te jednostki słowami „[usunięto w toku pytań w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia]”. 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 3 z 5 

 

Pytanie 18:  

Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 

Czy Zamawiający uzna za skuteczne dostarczenie faktury w formacie pdf za 

pośrednictwem poczty na adres e-mail wskazany przez Zamawiającego? 

oraz 

Czy ze względów systemowych Zamawiający wyrazi zgodę na 60-dniowy 

termin płatności? 

 

Odpowiedź 18: 

Zamawiający wskazał w par. 6 ust. 15 zd. 2: „Zamawiający jako odbiorca 

akceptuje stosowanie przez Wykonawcę faktur elektronicznych, które należy 

przesyłać na adres Zamawiającego: e-faktury@port.lukasiewicz.gov.pl.” 

 

Zamawiający dopuszcza 60-dniowy termin płatności, pod warunkiem, że wykonawca 

skaże w formularzu ofertowym (załącznik nr 1 do SWZ) 60-dniowy termin płatności. Brak 

wskazania 60-dniowego terminu płatności będzie traktowany jako przyjęcie 30-

dniowego terminu płatności.  

W związku z powyższym Zamawiający publikuje zaktualizowany wzór formularza wyceny, 

w którym dodano miejsce na wskazanie 60-dniowego terminu płatności, jako załącznik 

do niniejszych odpowiedzi na pytania.  

 

Pytanie 19: 

Dotyczy wzoru umowy § 5 

W związku z tym, że oferowane przez naszą firmę produkty dostarczane są 

bezpośrednio z zagranicy, w celu usprawnienia dostaw i fakturowania 

zwracamy się z prośbą o odstąpienie od konieczności dostarczenia protokołu 

odbioru jakościowego i ilościowego na rzecz dostarczenia wraz z towarem 

dokumentu WZ, a po dostawie - faktury VAT. 

 

Odpowiedź 19: 

Zamawiający sam sporządza protokół odbioru w dniu dostarczenia produktów, 

który jest załącznikiem nr 4 do wzoru umowy. Wykonawca nie sporządza 

protokołu odbioru produktu. 

 

Pytanie 20: 

Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 2 pkt.1) 

Prosimy o uwzględnienie w składanym zamówieniu nr katalogowego produktu 

oraz adresu dostawy. 

 

Odpowiedź 20: 

Zamawiający, za każdym razem podaje dla danej pozycji numer katalogowy 

oraz na zamówieniu podaje adres dostawy zgodnie ze wzorem zamówienia, 

który stanowi załącznik nr 3 do wzoru umowy. 

 

 

mailto:e-faktury@port.lukasiewicz.gov.pl


Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 4 z 5 

 

Pytanie 21: 

Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 2 pkt.2 i 3) 

W momencie otrzymania od Zamawiającego kompletnego i prawidłowo 

uzupełnionego zamówienia, Wykonawca wysyła potwierdzenie przyjęcia 

zamówienia do realizacji na adres email nadawcy (osoby zamawiającej), w 

ciągu max 2 dni od daty zamówienia.  

W związku z tym bardzo prosimy o odstąpienie od wymogu każdorazowego 

podpisywania zamówienia przez Wykonawcę i Zamawiającego, ponieważ 

utrudni to i przedłuży proces realizacji zamówień. 

  

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o usunięcie zapisów w § 7 ust. 1 

a) oraz § 7 ust. 3 a) 

(kary za brak podpisanego zamówienia) 

 

Odpowiedź 21: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 22: 

Dotyczy pakietu nr 6 poz. 4 

Czy z uwagi na wycofanie produktu z punktu 4, zamawiający dopuści płyn do 

płukania analizatorów komórkowych w postaci koncentratu 15ml, którego 

objętość po rozcieńczeniu wynosi 1l, o składzie: woda, Monogliceryd kwasu 

cytrynowego, Środek powierzchniowo czynny kwas 2-hydroksyoctowy. Czy 

zamawiający dopuści tym samym przeliczenie objętości po rozcieńczeniu na 

wymaganą objętość ? 

 

Odpowiedź 22: 

Zamawiający zmienia opis dla pozycji 4 w części 6. Zaktualizowany opis 

znajduje się w formularzu wyceny (załącznik nr 2 do SWZ), który stanowi 

załącznik do niniejszych odpowiedzi na pytania.  

 

Pytanie 23: 

Dot. cz. 19, poz. 105 – proszę o wskazanie ile tabletek jest w 1 zestawie. 

 

Odpowiedź 23: 

W jednym zestawie znajdują się 2 tabletki. Zamawiający zmienia formularz 

wyceny (załącznik nr 2 do SWZ), w taki sposób, że dla pozycji 105 w pakiecie 

19 zmienia opis dodając zapis ”Jeden zestaw ma zawierać 2 tabletki”. 

Zaktualizowany formularz wyceny dla części 19 zostaje opublikowany jako 

załącznik do niniejszych odpowiedzi na pytania.  

 

 

Jednocześnie działając w oparciu o art. 137 ust. 6 ustawy PZP (Dz. U. z 2022 

poz. 1710), Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy 

SWZ: 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 5 z 5 

 

Było: 

14.1.Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 

20.12.2022 Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem 

terminu składania ofert. 

 

15.1.Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie 

pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/port na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania do dnia 22.09.2022 do godz. 

10:00. 

 

15.5.Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.09.2022 o godz. 10:30. 

 

Zmiana na: 

14.1.Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 

24.12.2022 Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem 

terminu składania ofert. 

 

15.1.Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie 

pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/port na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania do dnia 26.09.2022 do godz. 

10:00. 

 

15.5.Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.09.2022 o godz. 10:30. 

 

Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści 

ogłoszenia o zamówieniu.  

 

 

Załączniki: 

1. Formularz wyceny – załącznik nr 2 do SWZ dla części 6 i 19 

2. Zaktualizowana treść wzoru umowy – załącznik nr 3 do SWZ 

 

 
Sporządziła: A. Orzechowska 


		2022-09-14T09:37:29+0200
	Beata Agnieszka Chodyńska




